
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Ornella Saluzzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo al Mare 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE SEGRETERIA 
N. 4 DEL 27/01/2026  

 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per affidamento incarico per assistenza fiscale anno 2026. CIG. 
BA157A9D72 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del  Settore Segreteria 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli uffici e dei 
servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
Visto il provvedimento n.3 del 10.02.2025 con il quale il Sindaco ha nominato la Dott.ssa Marta Maragliano  
Responsabile del Servizio attribuendo allo stesso il potere di adottare tutti gli atti amministrativi attinenti il 
servizio; 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto; 
Premesso: 
 che: - con delibera di Consiglio Comunale n. 44 in data 29.12.2025, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2026 -2028; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 45 in data 29.12.2025, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2026-2028; 
Rilevato che la Società Liguria Servizi – Caf Cisl di Genova s P.I. 01201120993 con sede operativa di Imperia, 
comunicava a seguito di richiesta da parte di questo Ente la disponibilità a proseguire il servizio per tutto l’anno 
2026 veniva registrata al protocollo  con il numero /2026 
Dato atto che questo Ente a seguito di approvazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2026  
ha approvato con la Società Liguria Servizi – Caf CISL di Genova P.I. 01201120993 con sede operativa in 
Imperia apposita convenzione per l’espletamento  delle pratiche per assegni di maternità (ASB) e tutte le 
prestazioni sociali erogate dal Comune legate al reddito e bonus tariffa sociale luce, gas e idrico– pratica 
SGATE, in quanto l’esperienza passata sia stata molto positiva in quanto ha consentito di dare risposte 
immediate agli utenti, rinnovabile salvo revoca da comunicare almeno 2 mesi prima della scadenza da 
entrambe le parti; 
Ritenuto, pertanto, di assumere l’impegno di spesa relativo al servizio di assistenza fiscale per l’anno 2026 con 
la società Liguria Servizi  CAF CISL di Genova P.I. 01201120993 con sede operativa in Imperia per un importo 
pari ad €. 195,00 iva compresa; 
Dato atto che il Cig è: BA157A9D72 
Dato atto che è stato richiesto il D.U.R.C. per la verifica della regolarità contributiva e che lo stesso è risultato 
regolare;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Ornella Saluzzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamata la disposizione di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei movimenti finanziari; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare il servizio di Assistenza Fiscale per l’Anno 2026 alla Società Liguria Servizi - CAF CISL di Genova 
P.I. 01201120993 con sede operativa in Imperia; 
 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato  all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili la complessiva somma di euro €. 195,00 IVA inclusa  
nell’adottato bilancio di previsione 2026-2028, anno 2026, come segue: 
 
 €. 195,00 in  favore della Società Società Liguria Servizi – Caf CISL di Genova P.I. 01201120993 con sede 
operativa in Imperia  
 
Esercizio 
finanziario 

2026 Miss./Pr
ogr. 

12/07 PdC 
finanziario 

U.1.03.02.99.999- Altri 
servizi diversi n.a.c. 

capitolo 4100.23.01 

 
3) Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis, 1^ 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
4) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000 che il programma dei 
pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le 
regole di finanza pubblica 
5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
6) Di dare atto che a carico del Responsabile del procedimento e del Servizio non sussiste alcuna delle cause 
di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione dal 
procedimento medesimo 
7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. 
n. 33/2013; 
8) Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per provvedimenti conseguenti 
 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                          F.to :  Dott.ssa Marta Maragliano 
        Documento firmato digitalmente 

         ai sensi degli artt 20 e 21 del D.Lgs n° 82/2005 
       
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta  ai sensi dell’ art. 183 comma 7,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  la  copertura finanziaria del 
presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to:  Rag. Barbara Roman 

 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta  ai sensi degli art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
del presente atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Barbara Roman 

  
 

                                                                                                            
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Ornella Saluzzo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 Il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Grazia 
Longhitano 


